Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300138

138

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-CPL/CRM/AP

OBJETO: Contratação de empresa especializada - Operadora de Plano de
Assistência à Saúde, em âmbito nacional, sem co-participação para prestação continuada
de serviços de assistência médica, com padrão de acomodação em enfermaria, para
cobertura de serviços médicos hospitalares de assistência ambulatorial, hospitalar e
obstétrica, tratamentos, exames, internações e demais diagnósticos, centro de terapia
intensiva e internação hospitalar aos funcionários do CRM-AP e seus dependentes. VALOR
ESTIMADO: R$ 128.937,30. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras, a partir da publicação no Diário Oficial da União - DOU. FIM DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 10:00h, do dia 27/04/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 27/04/2021, às 10h00min.

Macapá-AP, 12 de abril de 2021.
SHEILA SEMONI LIMA DO CARMO SOUZA

Pregoeira-CRM/AP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.008630/2020-48: Contratante: CRMV-PR. Contratado: Fábrica de Móveis
Carneiro Ltda. Objeto: fabricação e reforma de móveis de mdf e complementos como
rodapés, rodízios e recortes para A URAC do CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 60 dias a contar da assinatura do contrato. Valor Anual: R$ 6.050,50. Data da
assinatura: 09/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

Pregão 004/2021
Processo: 003320.000002/2021-15
Objeto Contratação de empresa especializada em extensão de contrato do

serviço de suporte e garantia com o fabricante da solução de armazenamento modelo
SCv2000, do fabricante Dell, com o número de série (service tag) 76RY8N2, conforme as
especificações e as condições estabelecidas no termo de referência, anexo I do Edital.

VENCEDORA: SYSTEM NETWORKS LTDA
CNPJ: 05.377.777/0001-93
Data da homologação: 09/04/2021
Valor Global: R$ 46.212,0000

São Paulo, 12 de abril de 2021.
NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente do CRN-3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo de Credenciamento Público SEI nº 040419.000001/2021-08
A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região, no uso de

suas atribuições, resolve homologar a deliberação da Comissão Permanente de Licitação de
Adjudicar a Srª Juliana Vettorazzo Rodrigues Barros, o objeto do certame para Contratação
de Leiloeiro Público para Alienação de Bens Móveis e Imóveis do CRN-4.

CLAUDIA OLSIESKI DA CRUZ

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Odontologia de Alagoas - CRO-AL informa que está
recebendo cotações para os seguintes processos administrativos: N° 03/2021, Objeto:
Contratação de empresa autorizada pela fabricante Elgin para instalação de ar
condicionados. N° 04/2021, Objeto: Fornecimento de combustíveis. N° 07/2021, Objeto:
Contratação de agente de integração de programa de estágio. Prazo para envio de
propostas: 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação. Tudo conforme especificações
técnicas e quantidades dispostas no Termo de Referência. Maiores informações:
cotacoes@croal.org.br.

Maceió/AL, 12 de abril de 2021
FELIPE ROCHA PINTO

Departamento de Compras do CRO-AL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 0008/2021 - Adesão Ata de Registro de Preços nº 11/2019 - Ref. PE
011/2019. Órgão Gerenciador: 23° Batalhão de Caçadores/MEX - CE - UASG 160044.
Objeto: 37 Licenças Windows 10 Pro Pt-BR perpétua (transferível) Microsoft Windows 10
Pro 32/64 bits - ESD, versão digital download, Licença Perpétua. Fornecedor: R Tech
Comércio e Serviços Distribuidora EIRELI - CNPJ nº 22.730.861/0001-68. Valor total R$
2.770,93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1, DE 12 DE ABRIL DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso
Público (Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição
N°18, Seção 3, p. 115), convocam os seguintes candidatos aprovados em seus
respectivos cargos: Assistente Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -

Classificado - Thomas Jefferson Duarte Sara de Souza Mota - inscrição - 11422
classificação 3, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -
Classificado - Gabriel Henrique Gomes Caroccia - inscrição - 10354 classificação 10,
Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Autodeclarado Negro - Classificado -
Anderson Monteiro da Silva - inscrição - 13644 classificação 4 . As instruções para
nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem
como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS CONTRATADA: Implanta
Informática Ltda CNPJ 37.994.043/0001-40 OBJETO: Prorrogação da vigência e reajuste do valor
mensal dos serviços pelo IGP-M, conforme Contrato de Suporte técnico e Manutenção da Prestação
de serviços técnico-especializados nos produtos Sistema de Controle Contábil e Orçamentário -
SISCONT.NET e Sistema de Controle de Documentos e Protocolos - SISDOC. RECURSOS:
6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 36.048, 72 (trinta e seis
mil quarenta e oito reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 meses, com inicio em 02/04/2021
e término em 01/04/2022. FORO: Comarca de Campo Grande/MS. ASSINAM: pelo contratante:
Marilene Kovalski e pelo contratado: Argileu Francisco da Silva e Fernando da Silva Bortoli.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

994.043/0001-40 OBJETO: Prorrogação da vigência e reajuste do valor mensal dos serviços
pelo IGP-M, conforme Contrato de Suporte técnico e Manutenção da Prestação de serviços
técnico-especializados no produto Sistema de Controle Cadastral e Financeiro - SISCAF.
RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. VALOR GLOBAL PREVISTO:
R$35.581,20 (trinta e cinto mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 03/04/2021 e término em 02/04/2022. FORO: Comarca
de Campo Grande/MS. ASSINAM: pelo contratante: Marilene Kovalski e pelo contratado:
Argileu Francisco da Silva e Fernando da Silva Bortoli.

EDITAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
CONVOCAÇÃO DE DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 14ª REGIÃO - CRP14/MS,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para a entrega da
documentação da avaliação de títulos referente ao Edital nº 1, de 06 de julho de 2020, que
regulamenta a realização de Concurso Público para provimento de vagas em cargos de nível
médio e de nível superior, mais formação de cadastro de reserva, conforme a seguir.

1 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 A Avaliação de Títulos terá caráter unicamente classificatório e valerá, no máximo,

10,00 pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos apresentados seja superior a esse valor.
1.2 Somente serão aceitos os títulos e documentos relacionados no Anexo IV do

Edital nº 1, observados os limites de pontuação. Os documentos deverão ser expedidos até
a data de sua entrega.

1.3 Todo documento expedido em língua estrangeira somente será considerado
quando traduzido para a Língua Portuguesa por tradutor juramentado.

1.3.1 Os documentos de conclusão de cursos de pós-graduação expedidos em
língua estrangeira deverão estar, também, revalidados por instituição de ensino superior
no Brasil.

1.4 Será desconsiderado o título que não preencher devidamente os requisitos
exigidos para sua comprovação.

1.5 Constatada, a qualquer tempo, irregularidade e/ou ilegalidade na obtenção
de títulos, o candidato terá anulada a pontuação e, comprovada sua culpa, será excluído
do Concurso Público.

1.6 Não receberá pontuação o candidato que não entregar os títulos e
documentos na forma e no prazo especificados no Edital nº 1 e neste Edital.

1.7 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 1, do
qual não poderá alegar qualquer desconhecimento.

2 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 A entrega dos documentos deverá ser realizada via eletrônica, no período

entre 10 horas do dia 06 de abril de 2021 e 18 horas do dia 08 de abril de 2021.
2.1.1 Para o envio de documentos, o candidato deverá acessar o sistema

eletrônico (https://concursos.quadrix.org.br), no campo de sua inscrição, clicar em "envio
de documentos", e realizar o upload de arquivos seguindo as instruções contidas no
sistema.

2.1.2 Os arquivos deverão ter extensão ".gif", ".png", ".jpeg" ou ".pdf" e com
tamanho de até 300KB. A capacidade de espaço total para envio de arquivos será de no
máximo 1MB (1024KB). Após atingir a capacidade de espaço total não será permitido o
envio de outros arquivos. Após a conclusão do upload, não será permitida a exclusão de
arquivos já enviados.

2.2 O envio da documentação é de responsabilidade exclusiva do candidato. O
INSTITUTO QUADRIX não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que impeça a
chegada dessa documentação a seu destino, por motivos de ordem técnica dos
computadores, falhas ou congestionamento das linhas de comunicação, bem como por
outros fatores que impossibilitem o envio.

2.3 Não serão aceitos documentos entregues via fax, via correio eletrônico ou
por qualquer outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 1 e neste Edital.

2.4 O candidato deverá preencher e enviar também o Formulário de Protocolo
de Entrega de documentos, disponível no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br/todos-os-concursos/em-andamento/crpms2020.aspx, no qual
indicará os títulos e documentos apresentados.

3 DA CONVOCAÇÃO
3.1 Relação de candidatos convocados para a entrega da documentação relativa à

avaliação de títulos na seguinte ordem: número de inscrição e nome em ordem alfabética.
522.01881360/8, AIANE GISELA SOUZA VAZ MORAES / 522.01883026/8, ALINE DANIELA DE

ALMEIDA / 522.01881240/2, ALONZO MONTANO PAZ FILHO / 522.01881258/9, ANA FLAVIA MENDES
RESQUIN / 522.01880203/6, ARIANE ALVES BRAGA / 522.01882006/3, BEATRIZ BERIGO NOGUEIRA
BEZERRA / 522.01882355/8, BIANCA DA SILVA PELLINI / 522.01882883/4, BRUNA MARIANA DE OLIVEIRA
LEMOS / 522.01885383/2, BRUNA RAFAELLE LIMA BEZERRA / 522.01883328/4, CAMILA CAPRIATA
VARGAS / 522.01882064/3, CAROLINA CAVALCANTE SILVA / 522.01882189/0, CAROLINA QUEVEDO
TAVARES / 522.01880487/4, CASSIA MIYUKI SATO YONAMINE / 522.01885300/0, DANIEL AUGUSTO
COSTA MALDONADO / 522.01880431/9, DYENYFFER STEFFANY LEOPOLDINA DOS SANTOS /
522.01882168/3, EDINARA ANDERSON AFFELDT / 522.01902396/6, EWELYN FERNANDES DE CAMPOS /
522.01885754/0, FRANCIELLE DE PAULA OLIVEIRA MENDONCA / 522.01882547/4, GABRIELLE DE SOUZA
SANCHES / 522.01885271/0, GIOVANNA EMMANUELLE FIGUEIREDO BARBOSA / 522.01883182/0,
HERON CESAR BARBOSA ALBUQUERQUE / 522.01885764/6, IZABELLE TAYNARA DUARTE MAIDANA /
522.01881456/5, JULIANA SILVA FERNANDES / 522.01886669/7, KAMILA GONCALVES LOBO /
522.01882832/0, LAILA LORENA FERREIRA SANTIAGO / 522.01882717/7, LEONARDO DA SILVA PINTO
RODRIGUES / 522.01902093/3, LETICIA TOMIGAWA OKOGUSIKU / 522.01880452/6, LETICIA YURICA
KOIZUMI MENDES / 522.01881372/6, LUANA SAITO CHINEM / 522.01881190/5, LUCIANA PADILHA
ESPINDOLA CARVALHO / 522.01881471/4, MAGNON DOS SANTOS VERGINIO / 522.01902374/2,
MARIANA SOUZA MARTINS / 522.01884945/7, MELISSA GARABINI VASCONCELLOS / 522.01882102/2,
MICHELE TIAGO DE OLIVEIRA / 522.01882326/8, MONIKA CHRISTINE PAPA FERREIRA / 522.01875468/5,
NAGELLY MENDES CARDOSO / 522.01885809/0, NATHALIA CRISTINA MARQUES / 522.01876656/0,
NATHALIE OSHIRO ADANIA / 522.01883300/2, PEDRO CRUZ ALFAIA NETO / 522.01883172/4, RAFAEL LIMA
DOS SANTOS / 522.01883198/3, RENATA RITHIELY SANDIM VIEIRA DA SILVA / 522.01882967/3, SABRINA
MARTINS DUARTE / 522.01882268/8, SEBASTIANA BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA / 522.01882723/7,
STEFANI VIVIANE LEITE DE OLIVEIRA / 522.01880967/6, TAMARA FERNANDA DE OLIVEIRA CARDOSO /
522.01880070/6, TAYNARA FANAIA DE SA / 522.01880213/1, VIVIAN DAIANY BRAGA SILVA WITTMANN.

MARILENE KOVALSKI
Conselheira-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região - CRESS/MT, autarquia
pública federal instituída com base na Lei 8.662, de 7 de junho de 1993, com sede na Rua
Batista das Neves, nº 22, Edifício Comodoro, 3º andar, Centro, Cuiabá-MT, por sua
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 30 Março 2021, torna público,
para conhecimento dos interessados, que na data 26 de Abril de 2021, às 14:15 horário e
local indicados, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de Assessoria de Comunicação e Imprensa, conforme descrição do Edital e seus Anexos, que
poderão ser solicitados e-mail: contratocressmt@gmail.com / cressmt@cressmt.org.br.

Em 9 de abril de 2021.
LARISSA GENTIL LIMA

Presidente do Conselho